
ORIGINALE  

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO
PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE N.65 IN DATA 10/06/2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL GESTORE E-DISTRIBUZIONE S.P.A. DEL SERVIZIO DI MISURA
ENERGIA ELETTRICA PRODOTTA DA IMPIANTO FOTOVOLTAICO COMUNALE.

IL TECNICO COMUNALE
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267;
VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29/06/2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro
Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale;

RILEVATO CHE, relativamente agli impianti fotovoltaico di proprietà comunale  (POD: IT001E18769289 -
IT001E18846375 – IT001E18846374 - IT001E14159255),  risulta necessario  corrispondere al  gestore E-
DISTRIBUZIONE S.P.A. il canone per servizio annuale di misura dell’energia prodotta e/o immessa in rete
dagli impianti suddetti;

VISTE le fatture n.0000920900012096 – 0000920900012081 – 0000920900012086 – 0000920900011388
del  14/05/2020  relative  al  servizio  di  misura  anno  2018,  emesse  da  E-Distribuzione,  per  un  importo
complessivo di € 92,76 IVA compresa;

CHE gli impianti sono funzionanti e in produzione;

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle fatture sopra indicate;

INFORMATA la Giunta Comunale;
DETERMINA

1. Di corrispondere, per tutto quanto in premessa evidenziato, al gestore E-DISTRIBUZIONE S.P.A.,
la  spesa  connessa al  servizio  annuale di  misura dell’energia prodotta  e/o  immessa  in  rete  dagli
impianti  fotovoltaici  di  proprietà  comunale   (POD:  IT001E18769289  -   IT001E18846375  –
IT001E18846374 – IT001E14159255);

2. Di assumere il relativo impegno di spesa, ammontante a complessivi €.92,76 IVA compresa;
3. di procedere alla liquidazione delle seguenti  fatture n.0000920900012096 – 0000920900012081 –

0000920900012086 – 0000920900011388 del 14/05/2020 relative al servizio di misura anno 2018,
emesse da E-Distribuzione, per un importo complessivo di € 92,76 IVA compresa;

4. Di imputare la spesa complessiva €.92,76 all'intervento 17011,03,0560 "servizio di misura impianto
fotovoltaico" del Bilancio di previsione 2020 RR.PP.;

5. Di dare fin d’ora mandato, al Responsabile dell’Area Finanziaria, di provvedere all’emissione del
relativo mandato di pagamento;

6. Di dare atto che il  presente provvedimento non contempla la  sussistenza,  diretta od indiretta,  di
interessi  propri  del  responsabile  o  dei  suoi  parenti  ed  affini  fino  al  quarto  grado,  o  dei  suoi
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

7. Di dare atto che la presente determinazione:
 E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
 Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni;
 E’ pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;

Casaletto Ceredano, lì 10/06/2020
                       Il Responsabile dell’Area Tecnica

                  Guffi Arch. Alessandro
           (documento firmato digitalmente)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000)
Visto di copertura e compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.
(Art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009)

CASALETTO CEREDANO, lì 10/06/2020

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                Nichetti Piera
                                       (documento firmato digitalmente)

                                                    ___________________________________

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici)
consecutivi.
CASALETTO CEREDANO, lì 10/06/2020

       Il Segretario Comunale
     Alesio Avv. Massimiliano

                                                                            (documento firmato digitalmente)
          _______________________________

VISTO
Visto per presa visione.
Casaletto Ceredano, lì 10/06/2020

        Il Sindaco
                             Aldo Casorati

                                                                                 (documento firmato digitalmente)
             _____________________________


